- DRJ/STM (fls. 107/113), transcrito a seguir:
A contribuinte supra identificada foi autuada por não comprovar com documentos as despesas médicas declaradas e o efetivo pagamento. Não tendo comprovado o efetivo gasto, teve glosado o valor de R$22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) na Declaração de Ajuste Anual do IRPF do exercício de 2003, ano-calendário 2002. 
A autuada apresentou impugnação tempestiva em 22/11/2006, alegando que as despesas médicas não foram comprovadas por não ter sido cientificada a fazê-lo, vez que não foi encontrada pelos agentes do Correio.

[...]

Receita Federal de Julgamento em Santa Maria - DRJ/STM (fls. 107/113), transcrito a seguir: 

A contribuinte supra identificada foi autuada por não comprovar com documentos as 

despesas médicas declaradas e o efetivo pagamento. Não tendo comprovado o efetivo 

gasto, teve glosado o valor de R$22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) na 

Declaração de Ajuste Anual do IRPF do exercício de 2003, ano-calendário 2002.  

A autuada apresentou impugnação tempestiva em 22/11/2006, alegando que as despesas 

médicas não foram comprovadas por não ter sido cientificada a fazê-lo, vez que não foi